
MINISTERIO DE HACIENDA
 

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

2 3 4 5 6

Clasificador de Ingresos

CONCEPTO DEFINICION

7 8 9 10 11

Original

12
10,900,181.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,757,358.40
0.00
0.00
0.00

10,757,358.40
10,757,358.40

0.00
3,657,358.40
6,600,000.00

500,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

142,823.00
142,823.00
142823.00

142,823.00
10,900,181.40

Presupuesto

13

Modificación
Trimestral

15 16 17 = 15 + 16

Percibido

18=17/14 19=14-17

 Balance Por
Percibir Trimestral

ReporteFormularioEP-03.jrxml
11/2/2026 8:31 PM

1
00112837646-PRD_CIFE_1

Pagina 1 de

20=19/14

FORM. EP-03
CODIGO DEL CAPITULO:
DENOMINACION:

 

Total general

7229
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE JOBA ARRIBA

CENTRALIZACIÓN DELAINFORMACIÓNFINANCIERA DEL ESTADO

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 4 (OCTUBRE-DICIEMBRE) DEL AÑO 2025

ESTADO:
ESTADO CIERRE:

Aprobado
ABIERTO

 T
IP

O
C

O
N

C
EP

TO
 C

UE
N

TA
SU

BC
UE

N
TA

 A
UX

IL
IA

R

EN
TI

D
AD

 O
TO

RG
AN

TE

 F
UE

N
TE

 F
IN

AN
C

IA
M

IE
N

TO

 F
UE

N
TE

 E
SP

EC
IF

IC
A

 O
RG

AN
IS

M
O

 F
IN

AN
C

IA
D

O
R

Modificaciones
Anteriores Vigente Acumulado Anterior Total Trimestre Acumulado a la

Fecha

%
 In

gr
es

ad
o 

a 
la

 F
ec

ha

%
 B

al
an

ce
 p

or
 P

er
ci

bi
r

14=11+ (12 + 13)

1
1
1
1
1
1
1
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6

4
4
4
9
9
9

1
1
1
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1

3
3

1
1

5
5

5
5
5
5
5

3
3
3
3
5
5
5

2
2

33

04

03

03
04
04
04

14
15
20

10
16

04

INGRESOS
IMPUESTOS
IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS
IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS
Licencias de construcción
IMPUESTOS DIVERSOS
IMPUESTOS DIVERSOS
Otros arbitrios diversos
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS
Ordinaria según ley
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS
Ordinaria según ley
Extraordinarias
Extraordinarias
Extraordinarias
INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
TASAS
Inhumación y exhumación
Expedición certificaciones
Recolección desechos sólidos
ARRENDAMIENTOS
Nichos en cementerio
Matanza y expendio de carnes
OTROS INGRESOS
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES
Intereses percibidos del mercadointerno

0000

0000

0202

0202
0201
0201
5121

0000
0000
0000

0000
0000

0000

30

30

20

20
10
40
40

30
30
30

30
30

30

9996

9996

1955

1955
0100
9992
9992

9995
9995
9995

9998
9998

9998

102

102

100

100
100
103
103

102
102
102

102
102

102

15,233,873.00
120,000.00

70,000.00
70,000.00
70,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00

14,600,373.00
8,760,224.00
8,760,224.00
8,760,224.00
5,840,149.00
5,840,149.00
5,840,149.00

0.00
0.00
0.00

513,500.00
513,500.00
478,500.00

20,000.00
25,000.00

433,500.00
35,000.00
25,000.00
10,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

15,233,873.00

123,500.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

23,500.00
23,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00

23,500.00
23,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

123,500.00

26,257,554.40
220,000.00
170,000.00
170,000.00
170,000.00

50,000.00
50,000.00
50,000.00

25,357,731.40
8,760,224.00
8,760,224.00
8,760,224.00

16,597,507.40
16,597,507.40

5,840,149.00
3,657,358.40
6,600,000.00

500,000.00
537,000.00
537,000.00
478,500.00

20,000.00
25,000.00

433,500.00
58,500.00
48,500.00
10,000.00

142,823.00
142,823.00
142,823.00
142,823.00

26,257,554.40

21,830,011.42
95,100.00
45,100.00
45,100.00
45,100.00
50,000.00
95,100.00
50,000.00

21,393,234.40
6,255,765.00
6,350,865.00
6,255,765.00

15,137,469.40
21,488,334.40

4,380,111.00
3,657,358.40
6,600,000.00

500,000.00
198,854.02
198,854.02

21,664,188.42
17,000.00
23,000.00

135,854.02
21,687,188.42

23,000.00
0.00

142,823.00
142,823.00

21,830,011.42
142,823.00

21,830,011.42

4,087,992.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00

0.00
0.00
0.00

3,964,492.00
2,504,455.00

0.00
2,504,455.00
1,460,037.00

0.00
1,460,037.00

0.00
0.00
0.00

23,500.00
23,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00

23,500.00
23,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,087,992.00

25,918,003.42
195,100.00
145,100.00
145,100.00
145,100.00

50,000.00
50,000.00
50,000.00

25,357,726.40
8,760,220.00
8,760,220.00
8,760,220.00

16,597,506.40
16,597,506.40

5,840,148.00
3,657,358.40
6,600,000.00

500,000.00
222,354.02
222,354.02
175,854.02

17,000.00
23,000.00

135,854.02
46,500.00
46,500.00

0.00
142,823.00
142,823.00
142,823.00
142,823.00

25,918,003.42

99.00%
89.00%
85.00%
85.00%
85.00%

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

41.00%
41.00%
37.00%
85.00%
92.00%
31.00%
79.00%
96.00%

0.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
99.00%

339,550.98
24,900.00
24,900.00
24,900.00
24,900.00

0.00
0.00
0.00
5.00
4.00
4.00
4.00
1.00
1.00
1.00
0.00
0.00
0.00

314,645.98
314,645.98
302,645.98

3,000.00
2,000.00

297,645.98
12,000.00

2,000.00
10,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

339,550.98

1.00%
11.00%
15.00%
15.00%
15.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

59.00%
59.00%
63.00%
15.00%

8.00%
69.00%
21.00%

4.00%
100.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

1.00%


