

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 4 (OCTUBRE-DICIEMBRE) DEL AÑO 2025

FORM. EP-03
 CODIGO DEL CAPITULO: 7229
 DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE JOBA ARRIBA
 ESTADO: Aprobado
 ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido						
CUENTA TIPO	SUBCATEGORIA		AUXILIAR	CONCEPTO DEFINICION					Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
					INGRESOS					15,233,873.00	10,900,181.40	123,500.00	26,257,554.40	21,830,011.42	4,087,992.00	25,918,003.42	99.00%	339,550.98	1.00%
					IMPUESTOS					120,000.00	0.00	100,000.00	220,000.00	95,100.00	100,000.00	195,100.00	89.00%	24,900.00	11.00%
					IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS					70,000.00	0.00	100,000.00	170,000.00	45,100.00	100,000.00	145,100.00	85.00%	24,900.00	15.00%
					IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					70,000.00	0.00	100,000.00	170,000.00	45,100.00	100,000.00	145,100.00	85.00%	24,900.00	15.00%
					Licencias de construcción	0000	30	9996	102	70,000.00	0.00	100,000.00	170,000.00	45,100.00	100,000.00	145,100.00	85.00%	24,900.00	15.00%
					IMPUESTOS DIVERSOS					50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	50,000.00	0.00	50,000.00	100.00%	0.00	0.00%
					IMPUESTOS DIVERSOS					50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	95,100.00	0.00	50,000.00	100.00%	0.00	0.00%
					Otros arbitrios diversos	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	50,000.00	0.00	50,000.00	100.00%	0.00	0.00%
					TRANSFERENCIAS					14,600,373.00	0.00	0.00	25,357,731.40	21,393,234.40	3,964,492.00	25,357,726.40	100.00%	5.00	0.00%
					TRANSFERENCIAS CORRIENTES					8,760,224.00	0.00	0.00	8,760,224.00	6,255,765.00	2,504,455.00	8,760,220.00	100.00%	4.00	0.00%
					TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					8,760,224.00	0.00	0.00	8,760,224.00	6,350,865.00	0.00	8,760,220.00	100.00%	4.00	0.00%
					Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	8,760,224.00	0.00	0.00	8,760,224.00	6,255,765.00	2,504,455.00	8,760,220.00	100.00%	4.00	0.00%
					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					5,840,149.00	10,757,358.40	0.00	16,597,507.40	15,137,469.40	1,460,037.00	16,597,506.40	100.00%	1.00	0.00%
					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					5,840,149.00	0.00	0.00	16,597,507.40	21,488,334.40	0.00	16,597,506.40	100.00%	1.00	0.00%
					Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	5,840,149.00	0.00	0.00	5,840,149.00	4,380,111.00	1,460,037.00	5,840,148.00	100.00%	1.00	0.00%
					Extraordinarias	0201	10	0100	100	0.00	6,600,000.00	0.00	3,657,358.40	3,657,358.40	0.00	3,657,358.40	100.00%	0.00	0.00%
					Extraordinarias	0201	40	9992	103	0.00	500,000.00	0.00	6,600,000.00	6,600,000.00	0.00	6,600,000.00	100.00%	0.00	0.00%
					Extraordinarias	5121	40	9992	103	0.00	0.00	0.00	500,000.00	500,000.00	0.00	500,000.00	100.00%	0.00	0.00%
					INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					513,500.00	0.00	23,500.00	537,000.00	198,854.02	23,500.00	222,354.02	41.00%	314,645.98	59.00%
					VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					513,500.00	0.00	23,500.00	537,000.00	198,854.02	23,500.00	222,354.02	41.00%	314,645.98	59.00%
					TASAS					478,500.00	0.00	0.00	478,500.00	21,664,188.42	0.00	175,854.02	37.00%	302,645.98	63.00%
					Inhumación y exhumación					20,000.00	0.00	0.00	20,000.00	17,000.00	0.00	17,000.00	85.00%	3,000.00	15.00%
					Expedición certificaciones	0000	30	9995	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	23,000.00	0.00	23,000.00	92.00%	2,000.00	8.00%
					Recolección desechos sólidos	0000	30	9995	102	433,500.00	0.00	0.00	433,500.00	135,854.02	0.00	135,854.02	31.00%	297,645.98	69.00%
					ARRENDAMIENTOS					35,000.00	0.00	23,500.00	58,500.00	21,687,188.42	23,500.00	46,500.00	79.00%	12,000.00	21.00%
					Nichos en cementerio					25,000.00	0.00	23,500.00	48,500.00	23,000.00	23,500.00	46,500.00	96.00%	2,000.00	4.00%
					Matanza y expendio de carnes	0000	30	9998	102	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
					OTROS INGRESOS					0.00	142,823.00	0.00	142,823.00	142,823.00	0.00	142,823.00	100.00%	0.00	0.00%
					RENTAS DE LA PROPIEDAD					0.00	142,823.00	0.00	142,823.00	142,823.00	0.00	142,823.00	100.00%	0.00	0.00%
					INTERESES					0.00	142,823.00	0.00	142,823.00	21,830,011.42	0.00	142,823.00	100.00%	0.00	0.00%
					Intereses percibidos del mercado interno					0.00	10,900,181.40	0.00	142,823.00	142,823.00	0.00	142,823.00	100.00%	0.00	0.00%
					Total general	0000	30	9998	102	15,233,873.00	10,900,181.40	123,500.00	26,257,554.40	21,830,011.42	4,087,992.00	25,918,003.42	99.00%	339,550.98	1.00%



Edgar Martínez

Elaborado Por



Mariel Abreu Amengor

Revisado Por



Eobles Paulino Pérez

Autorizado Por